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Er referens Fö2024/01668 

Kommuners och regioners grundläggande beredskap 

inför kris och krig (SOU 2024:65) 
 

Polismyndighetens synpunkter 

Förslagen om kommuners och regioners grundläggande beredskap inför kris 

och krig berör inte Polismyndighetens verksamhet. Polismyndigheten vill 

dock framföra följande synpunkter och kommentarer. 

Polismyndigheten anser inte att begreppet kvalificerad fredstida 

krissituation ska införas i författning  

Polismyndigheten är positiv till förslaget att definiera begreppet fredstida 

krissituationer på samma sätt som i förordningen (2022:524) om statliga 

myndigheters beredskap. Det är av vikt att berörda aktörer använder sig av 

samma begrepp och att innebörden är tydlig för samtliga.   

 

Utredningen föreslår även att begreppet kvalificerade fredstida krissituationer 

ska införas och att innebörden ska regleras i den föreslagna lagen om 

kommuners och regioners grundläggande beredskap inför fredstida 

krissituationer och höjd beredskap. Det närmare syftet med att införa 

begreppet kvalificerad fredstida krissituation i den föreslagna lagen är, enligt 

utredningen, att detta i grunden ska vara styrande för arten och omfattningen 

på kommuners och regioners planering och förberedande åtgärder inför 

fredstida krissituationer som antingen drabbar hela eller stora delar av landet 

eller endast en eller ett fåtal kommuner och regioner på ett mycket svårartat 

sätt.1 Utredningen påtalar att det i en del fall kan vara förenat med svårigheter 

att avgöra om en förberedande åtgärd är vidtagen inför en kvalificerad 

fredstida krissituation eller en fredstida krissituation som inte är av sådant 

slag.2  

                                                 
1 Se SOU 2024:65, s. 241. 
2 Se s. 254. 
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Polismyndigheten delar inte utredningens bedömning om behovet att införa 

begreppet kvalificerad fredstida krissituation då detta begrepp snarare kan 

riskera att medföra oklarheter kring kommuners och regioners ansvar att 

vidta relevanta åtgärder. 

Angående skyldigheten för kommuner och regioner att samverka 

med berörda statliga myndigheter 

Polismyndigheten är positiv till förslaget att kommuner och regioners 

planering och förberedande åtgärder ska genomföras i samverkan med 

berörda statliga myndigheter.3 Med hänsyn till att det i 20 § förordningen 

(2022:524) om statliga myndigheters beredskap inte är närmare reglerat vad 

den samverkan ska avse instämmer Polismyndigheten i utredningens 

bedömning att detta kan behöva uppmärksammas i den fortsatta utvecklingen 

av arbetet med civilt försvar.4  

 

Yttrandet har beslutats av juristen Ida Salomonsson efter föredragning av 

juristen Sigrid Ek. Rättschefen Gunilla Hedwall har deltagit vid den slutliga 

handläggningen. Rikspolischefen Petra Lundh har informerats om yttrandet.  
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3 Se SOU 2024:65, avsnitt 6.3.10, s. 294 f. 
4 Se s. 295. 


